Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

EXTERNAM MOÇÃO DE PESAR À FAMÍLIA RONCADA PELO FALECIMENTO DO
SENHOR MAYCON AUGUSTO RONCADA, OCORRIDO EM 28 DE JUNHO DE 2025.

Destinatário: Família Roncada.

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais, seja esta Moção de Pesar enviada ao
destinatário  para  conhecimento,  expressando  os  pesares  pelo  falecimento  de  tão
admirável pessoa, como homenagem desta Casa de Leis, com a seguinte justificativa.

Justificativa

A Câmara  Municipal  de  Ibitinga,  por  intermédio  de  seus  membros,  manifesta  seu
profundo pesar pelo falecimento de Maycon Augusto Roncada, ocorrido no dia 28 de
junho de 2025, aos 38 anos de idade. Filho de Mário (in memoriam) e Ivana, Maycon
deixa  um legado  de  amizade,  respeito  e  carinho  entre  familiares,  amigos  e  todos
aqueles que tiveram o privilégio de conhecê-lo.

A perda de Maycon é um momento de grande tristeza para todos que conviviam com
ele, pois sua presença era sempre marcada pela gentileza, pela alegria e pelo amor à
vida. Sua partida deixa um vazio irreparável, especialmente no coração de sua mãe,
Ivana, e de seus familiares próximos, que recebem o apoio e a solidariedade de todos
nós neste momento de dor.

Maycon,  ao  longo  de  sua  vida,  foi  uma  pessoa  que  conquistou  o  respeito  e  a
admiração  de  todos,  e  sua  memória  permanecerá  viva  no  coração  de  todos  que
tiveram o prazer de compartilhar momentos ao seu lado.

Em  nome  da  Câmara  Municipal  de  Ibitinga,  expressamos  nossas  condolências  à
família Roncada, desejando força e conforto neste momento de grande tristeza.

Que Maycon descanse em paz, e que sua família encontre consolo na certeza de que
ele deixou um legado de amor e amizade que jamais será esquecido.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 15 de julho de 2025.

MURILO BUENO
Vereador - PODE

RAFAEL BARATA
Vereador - PT

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/1

 -
 M

oç
ão

 n
º

22
8/

20
25

 -
 P

ro
t.

24
61

/2
02

5
28

/0
7/

20
25

 1
5:

42
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

R
IL

O
 C

A
V

A
LH

E
IR

O
 B

U
E

N
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 02C3-637B-A792-AF8A

MOÇÃO Nº 228/2025

		2025-07-17T11:54:17+0000

		2025-07-17T20:16:24+0000

		2025-07-22T16:10:14+0000